
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 225/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 11:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Erro aritmético na puntuación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a las 10:57 horas.



Contacto

Teléfono 981490027
Fax 981490474
Correo Electrónico correo@sansadurnino.gal

Dirección Postal

O Casal, número 16
(15560) San Sadurniño España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 225/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Sadurniño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansadurnino.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora da pavimentación existente no camiño de A Veiga e O Castro mediante a
extensión e compactación dunha nova capa de rodadura de aglomerado asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D
de 5 cm de espesor.

Mellora da pavimentación existente no camiño de A Veiga e O Castro mediante a extensión e compactaciónDescripción 
dunha nova capa de rodadura de aglomerado asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D de 5 cm de espesor.
Valor estimado del contrato 78.024,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.409,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.024,36 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 09/11/2023 a las 00:00 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

O Casal 16
(15560) SAN SADURNIÑO España

PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de Mellora da pavimentación existente no camiño de A Veiga e O Castro mediante a
extensión e compactación dunha nova capa de rodadura de aglomerado asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D de 5 cm de
espesor.Obras, nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos pregos de cláusulas administrativas
particulares e de prescricións técnicas a:
ADXUDICATARIO PREZO

http://www.sansadurnino.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BD7bDML4dhGmq21uxhbaVQ%3D%3D


EXPLOTACIONES GALLEGAS S.L. CIF
B15410608
90.994,00 €
[...]
SEGUNDO. Aprobar o gasto correspondente por importe de 94.409,48 euros.
TERCEIRO. Dispoñer un gasto por importe de 90.994,00 euros.
CUARTO. Dar conta da presente Resolución a Intervención e a Tesouraría aos efectos de practicar as anotacións
contables que procedan.
QUINTO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil de contratante en prazo de 15 días.
SEXTO. Notificar a adxudicación aos licitadores que non resultaron adxudicatarios.
SÉTIMO. Notificar a EXPLOTACIONES GALLEGAS S.L., adxudicatario do contrato, a presente Resolución.
OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil de contratante en prazo non superior a quince días tras a
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXPLOTACIONES GALLEGAS, S.L.
NIF B15410608
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Lugar de O Cebreiro s/n
(15821) O Pino España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.201,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.994 EUR.

Motivación

Motivación PRIMEIRO. Adxudicar o contrato de Mellora da pavimentación existente no camiño de A Veiga e O Castro
mediante a extensión e compactación dunha nova capa de rodadura de aglomerado asfáltico tipo AC16 Surf 50/70 D de 5
cm de espesor.Obras, nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos pregos de cláusulas
administrativas particulares e de prescricións técnicas a:
ADXUDICATARIO PREZO
EXPLOTACIONES GALLEGAS S.L. CIF
B15410608
90.994,00 €
[...]
SEGUNDO. Aprobar o gasto correspondente por importe de 94.409,48 euros.
TERCEIRO. Dispoñer un gasto por importe de 90.994,00 euros.
CUARTO. Dar conta da presente Resolución a Intervención e a Tesouraría aos efectos de practicar as anotacións
contables que procedan.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=510a4030-b6f5-47b7-bc45-e03e8471568e


Precio de la oferta más baja 89.298 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.994 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

QUINTO. Publicar anuncio de adxudicación no perfil de contratante en prazo de 15 días.
SEXTO. Notificar a adxudicación aos licitadores que non resultaron adxudicatarios.
SÉTIMO. Notificar a EXPLOTACIONES GALLEGAS S.L., adxudicatario do contrato, a presente Resolución.
OITAVO. Publicar anuncio de formalización do contrato no Perfil de contratante en prazo non superior a quince días tras a
perfección do contrato e co contido contemplado no anexo III da Lei 9/2017 de 8 de novembro, de Contratos do Sector
Público
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización Del 29/12/2023 al 19/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación desempregados
: SocialSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Plan de Igualdade
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaxe de mulleres en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Porcentaxe de persoal fixo en relación co persoal global da empresa
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema do Plan de Seguridade e Saúde
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plan control de calidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Plan de Actuación Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de traballo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDSnYRRrcxN9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDSnYRRrcxN9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID d1c13abf-37f0-33db-9160-0201b1a937d4 |  2024-000048626 | Fri, 12 Jan 2024 11:02:19:050 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170505350948190682 C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ - Autoridad 

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de96eeeb-da8a-4539-9d7a-ee5736aa1c2e

